
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   76/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

156/2022

28/11/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  13.979/2020,  Art.  4,  G  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/01/2023
Pregão presencial
76/2022 - PR
156/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA O ANO DE
2023, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES À PREFEITURA, FUNDOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS E ENTIDADES CONVENIADAS.

Participante: STANG & STANG LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM 247.400 L 4,69 1.160.306,00

2 ÒLEO DIESEL S10 - ÒLEO DIESEL S10 490.700 L 6,19 3.037.433,00

3 OLEO DIESEL COMUM - OLEO DIESEL COMUM 128.000 L 6,09 779.520,00

4 ARLA 32 - ADITIVO PARA DIESEL - ARLA 32 - ADITIVO PARA DIESEL 5.930,0 L 3,65 21.644,50

5 ÓLEO DIESEL S-10 - ÓLEO DIESEL S-10 12.000, LT 6,19 74.280,00

Total do Participante: 5.073.183,50

Total Geral:5.073.183,50

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO
SISTEMA DE ESGOTO

39.001.17.512.0018.2060.3.3.90.00.00 R$ 150.029,70

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO
SISTEMA DE ÁGUA

39.001.17.512.0018.2059.3.3.90.00.00 R$ 250.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO
SAMAE

39.001.17.512.0018.2058.3.3.90.00.00 R$ 95.100,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/01/2023Campos Novos,

VILMAR ANTONIO FERRAO JUNIOR

SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS


